

DZIENNIK

Rządowy Wolnego Miasta Krakowa i Jego Okręgu.

w Krakowie dnia 28. Września 1816. Roku

Nro: 3413.

Senat Rządzący, Wolnego, Niepodległego, i ściśle Neutralnego, Miasta Krakowa i Jego Okręgu.

Wysoka Kommissya Organizacyjna powziawszy wiadomość, iż zwolnienie iakie pierwszemu swojemu Rozporządzeniu, względem usunięcia Starozakonnych w Dobrach Narodowych i Duchownych, Kraju Wolnego Miasta Krakowa od trudnienia się sprzedarzą Trunkow, Rezolucyą z dnia 27. Sierpnia r. b. Wydziałowi Dzechodow Publicznych oznaymioną nadała, rozmaitemu podpadło tłumaczeniu, Odezwą swoją z dnia 6. Września r. b. Nro: 541. uwiadamia Senat, iż przez Uchwałę dopiero wspomnioną ponowić tylko chciała Urządzenie swoje, z dnia 30. Kwietnia r. b: tej treści, iż oddalając Starozakonnych od Szynkow, to iest od sprzedarzy Trunkow w drobnych miarach, nie

zabro-

zabroniła im mieszkania i sprzedarzy hurtowey na Wsiach, jeżeli się chcą trudnić Rolnictwem, lub innym sposobem do życia; i że zatem Zakaz trzymania ich po karczmach w Dobrach Duchownych i Narodowych zostaje w swej mocy nienaruszony. Ztąd Senat bierze powód do oznajmienia co następuje.

1. W Dobrach Narodowych Miejskich i Duchownych, żaden Starozakonnny Szynek trunków czyli sprzedarzą tychże w drobnych Miarach trudnić się nie może, pod karami Dekretem Najjaśniejszego Króla Saskiego z dnia 30. Października 1812. postanowionemi. —
2. Sprzedarz jednak hurtowa Trunków, w ilości niemniejszej iak garcy 18. Starozakonnym iest dozwoloną.
3. Mieszkanie po Wsiach Starozakonnym nie ma być wzbraniane, jeżeli trudnić się będą rolnictwem lub innym uczciwym sposobem do życia; iednakże takowe Mieszkanie w karczmach Dobrach szynkowych i Browarach miejsca mieć nie może. —
4. Za termin do exekucyi niniejszego rozporządzenia przeznaczają się dzień 15. Października r. b.
5. Wszelkie tymczasowe Rezolucye z Wydziału Dochodów Publicznych po Obwieszczeniu z dnia 20. z. m. Nro: 2445. względem

dem pozostawienia Starozakonnych w dawniejszym stanie wydane, odtąd za nie być uważanemi bydź mają. —

6. O skutku niniejszego Rozporządzenia każdy Woyt Gminy Wiejskiej, winien będzie w 3. dni po upłynieniu terminu punktem 4. oznaczonego zdać Wydziałowi Dochodów Publicznych z wyraźnym wymienieniem Mieysc, w których by ten zakaz nie był dopełnionym. —

7. Ktoby z Posiadaczow, Dzierżawcow czy Administratorow Dobr Narodowych, Duchownych, czy Miejskich bez wyjątku, po wzmiankowanym Terminie okazał się bydź nieposłusznym i Starozakonnych w karczmach, Browarach czy Domach szynkownych trzymał, zapłaci Kary Złot: Sześćdziesiąt od każdego takowego Domu na rzecz Dennicyanta, lub gdyby nieposłuszny był od Woyta Gminy z Urzędu doniesionym, karę dopiero wspomnianą na fundusz Policji złożyć będzie przymuszonym. Gdyby zaś pierwsze to ukaranie było bezskutecznym, kwotę Złotych Polskich Sześćdziesiąt co dni siedm nieposłuszny musiałby opłacać do poty, do poki powyższemu Rozporządzeniu i Woli Wysokiej Kommissyi Organizacyjney nie stanie się zadosyć.

Krakow dnia 25. Września 1816.

Wodzicki

Mieroszewski Sekr. Jęz. Senatu

Nro: 388.

WYDZIAŁ POLICYI

w Senacie Rządzącym, Wolnego, Niepodległego i ściśle Neutralnego Miasta Krakowa i Jego Okręgu.

W Sądzie policyi poprawczyej Obwodu Kaliskiego znajdują się pieniądze za odebrane Złodziejom Kopie, które wedle ich zeznań Krakowianom z nazwiska niewiadomym skradzione być miały—Gdy Właściciel mimo obwieszczenia przez Władza Królestwa Polskiego po odebraniu rzeczonych pieniędzy nie zgłosił się, dla czego domyśleć się można iż w moimie będący Właściciel w Królestwie Neutralnym Miasta Krakowa i jego Okręgu zamieszkiwać musi; Wydział przeto Policyi zapobiegając szkodzie przez dalsze niezgłoszenie się dla Interesanta wyniknąć mogącey, obwieszcza niniejszym Publiczność, iż razem poluca Woytom Gmipnym i kaźdey miejscowey Zwiertchności, iżby o takowych pieniądzech Zamieszkałych uwiadomili, JAKOŻ zaś Plebani aby z Ambon opublikowali z tem oraz dodatkiem, iż jeżeli trzy Miesiące upłyną, a Właściciel w przeciągu tym nie zgłosi się, pieniądze rzeczone na rzecz Skarbu przysądzone zostaną.

w Krakowie dnia 13. Września 1816.

Obschelwitz Prezydujący w Wydziale Policyi

Konwichi S. W. P.

Wojt. Gmipny O. M. S. Kaliska
12.